
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СОКОЛЬНИКИ 
 

 

РЕШЕНИЕ 
 

13 декабря 2022 года №4/7 
 

О согласовании ежеквартального  

сводного районного календарного  

плана по досуговой, социально-  

воспитательной, физкультурно- 

оздоровительной и спортивной работе  

с населением по месту жительства  

на 1-й квартал 2023 года 

 

В соответствии с частью 7 статьи 1 и части 14 статьи 3 Закона города 

Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных округов в города Москве отдельными 

полномочиями города Москвы» и  частью 2 статьи 8 Закона города Москвы от 

14 июля 2004 года № 50 «О порядке наделения органов местного 

самоуправления внутригородских муниципальных образований в городе 

Москве отдельными полномочиями города Москвы (государственными 

полномочиями)», Совет депутатов муниципального округа Сокольники решил: 

 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план  

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной  

и спортивной работе с населением по месту жительства на 1-й квартал 2023 

года (приложение).  

2. Направить настоящее решение в управу района Сокольники, префектуру 

Восточного административного округа и Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте  

муниципального округа Сокольники www.mu-sokolniki.ru. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Сокольники Коврикову Л.Н. 

 

 

Глава муниципального  

округа Сокольники       Л.Н. Коврикова                                                         

http://www.mu-sokolniki.ru/


           Приложение к решению  

           Совета депутатов муниципального  

           округа Сокольники  

           от 13 декабря 2022 года № 4/7 

Сводный  календарный план района Сокольники  Восточного административного округа города Москвы по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства                                                                                                                                                                                                                                                             

в I квартале 2023 года 

                        

№ 
Наименование 

мероприятия 

В рамках какой 

календарной 

даты или 

программы 

Дата и 

время 

проведения 

Место 

проведения 

Колич

ество 

участ

ников

/зрит

елей 

Организатор 

мероприятия 

Планируемый бюджет 

мероприятия (тыс. руб)  

Б
ю

д
ж

ет
 г

о
р

о
д
а

 

М
о

ск
в
ы

  
  

  
  

  
(т

ы
с.

 

р
уб

) 

су
б
си

д
и

я
 п

о
 д

о
су

гу
  

  
  

  
  

  

(т
ы

с.
 р

уб
) 

су
б
си

д
и

я
 п

о
 с

п
о

р
т

у 
  

  
  
  

  
  
  
  

  
 

(т
ы

с.
 р

уб
) 

м
е
ст

н
ы

й
 б

ю
д
ж

ет
 

п
р

и
вл

еч
ен

н
ы

е 

ср
ед

ст
в
а

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Досуговая и социально-воспитательная работа 

1.  
Неделя добрых дел", посвященная 

всемирному Дню "Спасибо" 
  09-13.01.2023 

ул. Короленко   д.  7 

к.3 
55 

ГБУ ДМЦ 

"Сокольники"  

 

    

2.  Просмотр игрового фильма   13.01.2023 
ул. Матросская 

тишина д.16 
15 

ГБУ ДМЦ 

"Сокольники"  

 

    

3.  День вежливости   12.01.2023 
ул. Короленко   д.  7 

к.3 
30 

ГБУ ДМЦ 

"Сокольники"  

 

    

4.  "Старый Новый Год" "Старый Новый Год" 14.01.2023 
ул. Короленко 

д.2/23., корп.6  
55 

ГБУ ДМЦ 

"Сокольники"  

 

    

5.  
Старый новый год, кукольный 

спектакль 
  18.01.2023 

ул. Короленко 

д.2/23., корп.6  
55 

ГБУ ДМЦ 

"Сокольники"  

 

    



6.  
Просмотр документального 

фильма 
  20.01.2023 

ул. Матросская 

тишина д.16 
15 

ГБУ ДМЦ 

"Сокольники"  

 

    

7.  

Мастер-класс -  

нарисуй свой мир  

День составления карт 

географических земель 

  23-27.01.2023 
ул. Короленко   д.  7 

к.3 
45 

ГБУ ДМЦ 

"Сокольники"  

 

    

8.  
My Favourite Season (времена 

года, ЗИМА)  
  24.01.2023 

ул. Короленко   д.  7 

к.3 
30 

ГБУ ДМЦ 

"Сокольники"  

 

    

9.  Британская поэзия (англ.яз.)   24.01.2023 
ул. Короленко   д.  7 

к.3 
16 

ГБУ ДМЦ 

"Сокольники"  

 

    

10.  

"Страна сыра. Во Франции 

столько сортов сыра, сколько дней 

в году" - всемирный день 

лююителей сыра 

  24.01.2023 
ул. Короленко   д.  7 

к.3 
7 

ГБУ ДМЦ 

"Сокольники"  

 

    

11.  Мастеркласс "Скороговорки"   26.01.2023 
ул. Короленко 

д.2/23., корп.6  
20 

ГБУ ДМЦ 

"Сокольники"  

 

    

12.  Просмотр мультфильма   27.01.2023 
ул. Матросская 

тишина д.16 
20 

ГБУ ДМЦ 

"Сокольники"  

 

    

13.  День сурка   02.02.2023 
ул. Короленко   д.  7 

к.3 
30 

ГБУ ДМЦ 

"Сокольники"  

 

    

14.  
Мастер-классы День счастливых 

снеговиков 
  06-10.02.2023 

ул. Короленко   д.  7 

к.3 
75 

ГБУ ДМЦ 

"Сокольники"  

 

    

15.  
Кулинарный мастер-класс 

Международный день пиццы 
  01-10.02.2023 

ул. Короленко   д.  7 

к.3 
75 

ГБУ ДМЦ 

"Сокольники"  

 

    

16.  День Святого Валентина (англ.яз.)   14.02.2023 
ул. Короленко   д.  7 

к.3 
16 

ГБУ ДМЦ 

"Сокольники"  

 

    

17.  День Святого Валентина (фр.яз.)   14.02.2023 
ул. Короленко   д.  7 

к.3 
7 

ГБУ ДМЦ 

"Сокольники"  

 

    



18.  День Святого Валентина    14.02.2023 
ул. Короленко   д.  7 

к.3 
30 

ГБУ ДМЦ 

"Сокольники"  

 

    

19.  
Мастер-класс по изготовлению 

валентинок -  

День Святого Валентина 

  13-17.02.2023 
ул. Короленко   д.  7 

к.3 
75 

ГБУ ДМЦ 

"Сокольники"  

 

    

 

20.  Просмотр игрового фильма   17.02.2023 
ул. Матросская 

тишина д.16 
15 

ГБУ ДМЦ 

"Сокольники"  

 

    

21.  
Просмотр документального 

фильма 
  17.02.2023 

ул. Матросская 

тишина д.16 
15 

ГБУ ДМЦ 

"Сокольники"  

 

    

22.  

 

Возложение цветов к памятнику 

Н.Ф. Гастелло  

День Защитника 

Отечества 
20.02.2022 

Русаковская д.22, 

стр.1  
20 

 

Управа района 

Сокольники   

  
  

  
5

,0
 

    

23.  
Художественный мастер-класс 

День смешивания разных красок 
  20-24.02.2023 

ул. Короленко   д.  7 

к.3 
75 

ГБУ ДМЦ 

"Сокольники"  

 

    

24.  
Мастер-класс 

День Пингвина 
  20-24.02.2023 

ул. Короленко   д.  7 

к.3 
65 

ГБУ ДМЦ 

"Сокольники"  

 

    

25.  День святого Патрика (англ.яз.)   21.03.2023 
ул. Короленко   д.  7 

к.3 
16 

ГБУ ДМЦ 

"Сокольники"  

 

    

26.  
Мастер-класс по изготовлению 

открыток -  

День Защитника Отечества 

23 февраля 21-22.02.2023 
ул. Короленко   д.  7 

к.3 
75 

ГБУ ДМЦ 

"Сокольники"  

 

    

27.  Масленница Масленница 26.02.2023 
ул. Короленко   д.  7 

к.3 
75 

ГБУ ДМЦ 

"Сокольники"  

 

    

28.  
Класс-концерт "Читаем 

современность"  
  27.02.2023 

ул. Короленко   д.  7 

к.3 
50 

ГБУ ДМЦ 

"Сокольники"  

 

    

29.  Просмотр мультфильма   27.01.2023 
ул. Матросская 

тишина д.16 
20 

ГБУ ДМЦ 

"Сокольники"  

 

    



30.  Концерт, мастер-классы к 8 Марта 8 марта 01-07.03.2023 
ул. Короленко 

д.2/23., корп.6  
75 

ГБУ ДМЦ 

"Сокольники"  

 

    

31.  
My Favourite Season (времена 

года, ВЕСНА)  
  02.03.2023 

ул. Короленко   д.  7 

к.3 
30 

ГБУ ДМЦ 

"Сокольники"  

 

    

32.  
Всемирный день писателя 

Лучший рассказ/очерк 
  01-03.03.2023 

ул. Короленко 

д.2/23., корп.6  
30 

ГБУ ДМЦ 

"Сокольники"  

 

    

33.  

Наши любимые домашние 

животные 

(приурочен к международному 

дню кошек) (фр.яз.) 

  07.03.2023 
ул. Короленко   д.  7 

к.3 
7 

ГБУ ДМЦ 

"Сокольники"  

 

    

34.  
 

День подснежников 
  09.03.2023 

ул. Короленко   д.  7 

к.3 
75 

ГБУ ДМЦ 

"Сокольники"  

 

    

35.  
Кукольный спектакль 

Международный женский день 
  09.03.2023 

ул. Короленко 

д.2/23., корп.6  
50 

ГБУ ДМЦ 

"Сокольники"  

 

    

36.  
Мастер-класс "День защиты 

Земли" 
  13-17.03.2023 

ул. Короленко   д.  7 

к.3 
75 

ГБУ ДМЦ 

"Сокольники"  

 

    

37.  Мастеркласс "Дикция-дикция"   16.03.2023 
ул. Короленко 

д.2/23., корп.6  
20 

ГБУ ДМЦ 

"Сокольники"  

 

    

38.  Просмотр игрового фильма   17.03.2023 
ул. Матросская 

тишина д.16 
20 

ГБУ ДМЦ 

"Сокольники"  

 

    

39.  Международный день кукольника   21-24.03.2023 
ул. Короленко 

д.2/23., корп.6  
48 

ГБУ ДМЦ 

"Сокольники"  

 

    

40.  
 

День рождения почтовой 

открытки 

  24.03.2023 
ул. Короленко   д.  7 

к.3 
75 

ГБУ ДМЦ 

"Сокольники"  

 

    

41.  
Просмотр документального 

фильма 
  24.03.2023 

ул. Матросская 

тишина д.16 
20 

ГБУ ДМЦ 

"Сокольники"  

 

    



42.  Международный день театра   27-31.03.2023 
ул. Короленко   д.  7 

к.3 
75 

ГБУ ДМЦ 

"Сокольники"  

 

    

43.  День смеха   30.03.2023 
ул. Короленко   д.  7 

к.3 
30 

ГБУ ДМЦ 

"Сокольники"  

 

    

44.  Просмотр  мультфильма    31.03.2023 
ул. Матросская 

тишина д.16 
15 

ГБУ ДМЦ 

"Сокольники"  

 

    

        Итого по разделу:  
   5,0 

Физкультурно-оздоровительные и спортивные мероприятия 

1.  
 

 

 

Мастер-классы в спортивных 

секциях 
  

10-21.01.2023 

г.по 

расписанию 

ул.Стромынка, д.11; 

ул. Короленко, д. 2/23, 

корп. 6; ул. 

Короленко, д. 7, корп. 

3 

80 

ГБУ ДМЦ 

"Сокольники"  

 

 

   

2.  Турнир по Спортивным танцам   
24.01.2023 

г.16.00 
ул. Короленко 2/23-6 25 

ГБУ ДМЦ 

"Сокольники"   

 

   

3.  Турнир по каратэ   28.01.2023 г. ул.Стромынка 11 70 
ГБУ ДМЦ 

"Сокольники"       

4.  Соревнование «Самый сильный»   10.02.2023 г. ул.Стромынка 11 30 

ГБУ ДМЦ 

"Сокольники"   

 

   

5.  
Подвижные игры во дворе 

"Выходи во двор поиграем" 
  17.02.2023 г. ул. Короленко 7-3 35 

ГБУ ДМЦ 

"Сокольники"   

 

   

6.  
Турнир по спортивным танцам, 

посвященный 23 Февраля 
23 февраля 18.02.2023 г. ул. Короленко 2/23-6 25 

ГБУ ДМЦ 

"Сокольники"   

 

   

7.  
Мини-футбол, посвященный 8 

марта 
8 марта 04.03.2023 г. ул. Короленко 7-3 15 

ГБУ ДМЦ 

"Сокольники"  

 

    

8.  
Народные игры во дворе - 

Масленица 
Масленница 01-05.03.2023 г 

ул.Стромынка, д.11, 

ул. Короленко, д. 2/23, 

корп. 6, ул. 

Короленко, д. 7, корп. 

3 

200 

ГБУ ДМЦ 

"Сокольники"  

 

    

9.  
Спортивный праздник, 

посвященный 8 Марта. 
8 марта 

09-10.03.2023 

г. 

ул.Стромынка, д.11, 

ул. Короленко, д. 7, 

корп. 3 

75 

ГБУ ДМЦ 

"Сокольники"  

 

 

   



10.  Играем всей семьей   17.03.2023 г. 
ул. Короленко, д. 7, 

корп. 3 
30 

ГБУ ДМЦ 

"Сокольники"  

 

    

11.  Веселый футбол   25.03.2023 г. 
ул. Короленко, д. 7, 

корп. 3 
30 

ГБУ ДМЦ 

"Сокольники"  

 

 

   

      Итого по разделу:    0 

 

Патриотическая работа с населением  

1.  

Спортивно-патриотический 

детско-юношеский турнир 

по всестилевому каратэ 

«Рождественские встречи» 

Военно-

патриотическое 

мероприятие 

Январь 2023  Стромынка ул., д.4,  

(Олимпийский центр 

имени Братьев 

Знаменских) 

100 МО 

Сокольники 

           

80,0 

 

2.  
День полного освобождения 

Ленинграда от фашистской 

блокады 

День полного 

освобождения 

Ленинграда от 

фашистской блокады 

Январь Стромынка ул., д.3 25 
Управа района 

Сокольники 

2
0

,0
     

  
  

  
 

 

3.  День главного штаба ВМФ   11.01.2023 
ул. Короленко д.2/23., 

корп.6  
20 

ГБУ ДМЦ 

"Сокольники"  
     

4.  
День штурмана ВМФ 

Урок мужества 
  18.01.2023 

ул. Короленко д.2/23., 

корп.6  
20 

ГБУ ДМЦ 

"Сокольники"     

 

 

5.  
День снятия блокады г. 

Ленинграда 

Урок мужества 

  25.01.2023 
ул. Короленко д.2/23., 

корп.6  
20 

ГБУ ДМЦ 

"Сокольники"  

 

  

 

 

6.  
"Атака века", патриотическое 

мероприятие пямяти 

А.М.Маринеско 

  30.01.2023 
ул. Короленко д.2/23., 

корп.6  
20 

ГБУ ДМЦ 

"Сокольники"  

 

  

 

 

7.  

Местное мероприятие «Мы 

не забудем ваш подвиг!», 

посвященное 80–летию со 

дня разгрома немецко–

фашистских войск в 

Сталинградской битве 

80–летию победы 

под Сталинградом 
Февраль 2023 

Территория 

муниципального 

округа 

Сокольники 
50 

МО 

Сокольники 

   

1
2
0
,0

 

 



8.  
День Российских воинов 

интернационалистов 

Урок мужества 

  08.02.2023 
ул. Короленко д.2/23., 

корп.6  
20 

ГБУ ДМЦ 

"Сокольники"     

 

 

9.  
Уроки мужества, посвященные 

Дню Защитника Отечества в 

школах района 

  
13.02-

17.02.2023 
уточнение адреса 55 

ГБУ ДМЦ 

"Сокольники"  

 

 

   

10.  
День Защитника Отечества. 

Возложение венков 
  23.02.2023 

Вечный огонь у 

Кремлевской стены 
20 

ГБУ ДМЦ 

"Сокольники"  

 

 

   

11.  
Уроки мужества, посвященные 

Дню Защитника Отечества в 

школах района 

  
20.02-

24.02.2023 
уточнение адреса 55 

ГБУ ДМЦ 

"Сокольники"  

 

 
   

12.  

Военно-патриотическое 

мероприятие «Встреча с 

героями» с участием 

представителей клуба 

«Сокольники и флот», 

приуроченное ко Дню 

моряка – подводника 

День моряка – 

подводника 
Март 2023 

Короленко ул., д.2/23, 

к.6 
30 

МО 

Сокольники 

   

6
0

,0
 

 

13.  
Круглый стол 

Всемирный день гражданской 

обороны 

  01.03.2023 
ул. Короленко д.2/23., 

корп.6  
20 

ГБУ ДМЦ 

"Сокольники"  

 

 

   

14.  
Круглый стол 

День мореходных училищ 
  03.03.2023 

ул. Короленко д.2/23., 

корп.6  
20 

ГБУ ДМЦ 

"Сокольники"  

 

 

   

15.  
День моряков-подводников, 

встречи с моряками-

подводниками 

  20-24.03.2023 
ул. Короленко д.2/23., 

корп.6  
20 

ГБУ ДМЦ 

"Сокольники"  

 

 

   

      Итого по разделу:    280,0 

 


